[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области
от 16.08.2011 г.  № 311-1 ____

Об организации дистанционного образования детей-инвалидов                             в 2011-2012 учебном году

В целях предоставления доступных образовательных услуг для детей-инвалидов, в связи с реализацией приоритетного национального проекта «Образование» на 2009-2012 годы, на основании приказа Департамента образования Ивановской области от 01.06.2011 № 471 «Об организации дистанционного образования детей-инвалидов в 2011 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МСОШ № 2 рабочие места специалистов по дистанционному образованию детей-инвалидов общеобразовательных учреждений г.Тейково, включенных в проект дистанционного обучения.                                                                                                          2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кукушкиной С.В., Ершову А.В.,  Красюковой Л.Б.):                                                                                                                                  2.1. Разработать и утвердить индивидуальные образовательные программы для дистанционного обучения детей-инвалидов.

2.2. Согласно индивидуальным образовательным программам обеспечить приём на работу по трудовым договорам учителей, осуществляющих дистанционное обучение детей-инвалидов, не состоявших ранее в штате общеобразовательного учреждения.

2.3. Ввести в критерии определения размеров стимулирующих выплат педагогическим работникам общеобразовательных учреждений показатель применения в образовательном процессе дистанционных технологий.

2.4. Внести изменения в уставы общеобразовательных учреждений, предусматривающие возможность использования в процессе обучения дистанционных образовательных технологий, и подготовить соответствующие локальные акты.

2.5. Обеспечить медицинское и психолого-педагогическое сопровождение учащихся, получающих образование в дистанционной форме.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.

       Начальник отдела образования
      администрации г. Тейково                                                А.Н. Соловьёва